Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel-RN
Rua:JoãoAntunes Sobrinho, nº 165, Centro, Coronel EzequieljRN

CNPJ/MF: 08.158.669/0001-18
CEPo59.220.000

Ao Exmo Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Em, 30 de abril de 2020.

Sirvo-me do presente para trazer ao Poder Legislativo Municipal, as "Contas
de Governo" do Município de Coronel Ezequiel/RN, referentes ao ano de
2019, na forma da Resolução n° 12/2016- TCE e da Lei Nacional n° 4.320/64,
quando nelas constam os resultados orçamentário, financeiro e patrimonial,
tudo na forma da legislação vigente.

Atenciosamente,

Município de Coronel Ezequiel

•

Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel-RN
Rua:JoãoAntunes Sobrinho, nº 165, Centro, Coronel Ezequiel/RN

CNPJ/MF:08.158.669/0001-18
CEPo59.220.000

Contas de Governo - Exercício de 2019
Balanço Orçamentário e Outros

Base legal: Lei Nacional n° 4.320/64 e Resolução n° 12/2016- TCE

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Receita e Despesa por Categoria Económica
Anexo 1. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercícío:2019 • Em R$ 1,OC

203.772,42

73.659,53

135.828,86

0,00

0,00

52.815,69

16.111.686,57

7.841,32
484.731,23

0,00

0,00

0,00

484.731,23

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Arrecadados em Exercícios Anteriores
0,00

5.978.229,54

9.556.842,28

0,00
1.418.929,21

DA DíVIDA INTERNA

0,00

942.511,05

476.418,16

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Receita e Despesa por Categoria Econômica
Anexo 1. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 - Em R$ 1,Oe

RecursosArrecadados em ExercíciosAnteriores

16.585.604,39
484.731,23

0,00
0,00
0,00

16.954.001,03

15.535.071,82
1.418.929,21

DespesasCorrentes
Despesasde Capital

CLAUDIO MARQUESDEMACEDO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Resumo Geral da Receita
Anexo 2. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 - Em R$ 1,00

""""'''''._"""" __ =_"",,",,,,,,.1,,,, . . ..... ~"""",,. ",,",,"""===~_M"''''. """""",,",,'"""""""""."",,,"",,"",,",,,,,,",,""_""""

16.585.604,39

1.1 Impostos,Taxase Contribuições de Melhoria 203.772,42

1.1.1 Impostos 180.085,22

1.1.1.3 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 48.681,26

1.1.1.3.03 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 48.681,26

1.1.1.8 Impostos Específicosde Estados/DFMunícípios 131.403,96

1.1.1.8.01 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 13.356,46

1.1.1.8.02 Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadoriase 118.047,50

Serviços
1.1.2 Taxas 23.687,20

1.1.2.1 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 2.239,82

1.1.2.1.01 Taxasde Inspeção, Controle e Fiscalização 2.239,82

1.1.2.2 Taxaspela Prestação de Serviços 21.447,38

1.1.2.2.01 Taxaspela Prestação de Serviços 21.447,38

1.2 Contribuições 73.659,53

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 73.659,53

Pública
1.3 ReceítaPatrimonial

135.828,86

1.3.2 Valores Mobiliários 46.711,15

1.3.2.1 Juros e Correções Monetárias 46.711,15

1.3.9 Demais Receitas Patrimoniais 89.117,71

1.6 Receita de Serviços
52.815,69

1.6.1 ServiçosAdministrativos e ComerciaisGerais 52.815,69

1.6.1.0.02 Inscriçãoem Concursose ProcessosSeletivos 52.815,69

1.7 TransferênciasCorrentes
16.111.686,57

1.7.1 Transferênciasda União e de suas Entidades 11.006.562,92

1.7.1.8 Transferênciasda União - Específica E/M 11.006.562,92

Participaçãona Receita da União 7.766.899,91

Transferência da CompensaçãoFinanceira pela 167.924,90

Exploraçãode Recursos Naturais
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - 1.791.412,95

SUS - Bloco Custeio dasAções e Serviços Públi
Transferências de Recursosdo FundoNacional do 474.761,79

Desenvolvimentoda Educação- FNDE
Transferênciasde Recursosdo FundoNacional de 347.578,24

Assistência Social - FNAS
OutrasTransferênciasda União 457.985,13

Transferênciasdos Estadose do Distrito Federal e de suas
1.467.200,90

Entidades
Transferênciasdos Estados - Específica E/M 1.467.200,90

1.7 Participaçãona Receita dos Estados 1.467.200,90

Transferênciasde Outras Instituições Públicas
3.637.922,75

Transferênciasde Outras Instituições Públicas - Especifica
3.637.922,75

E/M
1.7 Transf. de Rec. do Fundode Manutençãoe 3.637.922,75

Desenvolvimentoda Educação Básica - FUNDEB

1.9 Outras ReceitasCorrentes
7.841,32

1.9.2 Indenizações,Restituiçõese Ressarcimentos
7.841,32

1.9.2.2 Restituições
7.841,32

1.9.2. Outras Restituições 7.841,32

2 Receitas de Capital
484.731,23

2.4 Transferênciasde Capital
484.731,23

2.4.1 Transferênciasda União e de suas Entidades
426.462,50

2.4.1.8 Transferênciasda União - Especificas de Estados, DF e
426.462,50

Municípios

2.4.1.8. Transferênciade Convênios da União e de suas Entidades 426.462,50

2.4.2 Transferênciasdos Estadose do Distrito Federal e de suas
58.268,73

Entidades

2.4.2.8 Transferênciasdos Estados, Distrito Federal, e de suas
58.268,73

Entidades

Sistema Orçamentário, Financeiro e ContábilPREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Resumo Geral da Receita
Anexo 2_da Lei nO4_320/64 Exercício:2019 - Em R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 • Em R$ 1,00

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENÇAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. INST. PRIVADAS SI FINS LUCRATIVO
CONTRIBUiÇÕES

TRANSF.ACONSÓRCIOS PÚB. MEDIANTE CONTRATO RATEIO
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

APLICAÇÕES DIRETAS
DIÁRIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PI DISTRIBUiÇÃO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOçAO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AuxíLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FíSICAS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

Despesas de Capital
INVESTIMENTO

APLICAÇÕES DIRETAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AMORTIZAÇÃO DA DíVIDA INTERNA

APLICAÇÕES DIRETAS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

9.556.842,28
938.787,04

7.051.930,45
1.313.611,57

30.399,20
86.785,89
135.328,13

5.978.229,54
23.400,00
23.400,00
171.813,72
171.813,72

5.783.015,82
12.450,00

1.941.047,12
26.290,00
2.490,20

548.006,88
2.816.840,28

65.460,00
163.059,38
169.642,09
23.158,01
14.571,86

1.418.929,21
942.511,05

942.511,05
505.211,95
437.299,10

476.418,16
476.418,16
476.418,16

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei n° 4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 - Em R$ 1,00

3 Despesas Correntes 752.881,17

3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 629.822,50

3.1.90 APLlCAÇOES DIRETAS 629.822,50

3.1.90.1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 524.105,92

3.1.90.1 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 93.719,37

3.1 DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES 11.997,21

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 123.058,67

3.3.50 TRANSF. INST. PRIVADAS SI FINS LUCRATIVO 4.680,00

3.3.50.4 CONTRIBUIÇOES 4.680,00

3.3.90 APLlCAÇOES DIRETAS 118.378,67

3.3.90.1 DIÁRIAS - CIVIL
7.000,00

MATERIAL DE CONSUMO
19.951,05

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 5.918,00

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 85.509,62

Despesas de Capital
1.500,00

INVESTIMENTO 1.500,00

APLlCAÇOES DIRETAS
1.500,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.500,00

Despesas Correntes

3.1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS 460.508,31

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 375.095,29

OBRIGAÇÃES PATRONAIS 57.737,51

DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES 27.675,51

3.3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 147.745,84

APLICAÇÕES DIRETAS 147.745,84

DIÁRIAS - CIVIL 3.100,00

MATERIAL DE CONSUMO 59.896,03

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.490,20

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 2.700,00

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 79.559,61

Despesas de Capital 2.600,00

INVESTIMENTO 2.600,00

APLICAÇÕES DIRETAS
2.600,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 - Em R$ 1,00

Sistema Orçamentário, Financeiro e ContábilPREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64 Exercício:2019 • Em R$ 1,00

3 DespesasCorrentes 1.200.835,55

3.1 PESSOALE ENCARGOSSOCIAIS 485.748,09

3.1.90 APLICAÇÕESDIRETAS 485.748,09

3.1.90.1 VENCIMENTOSE VANTAGENSFIXAS· PESSOALCIVIL 238.258,69

3.1.90.1 OBRIGAÇÃESPATRONAIS 168.453,10

3.1 SENTENÇASJUDICIAIS 68.785,89

3.1 DESPESASDE EXERCíCIOSANTERIORES 10.250,41

3.3 OUTRASDESPESASCORRENTES 715.087,46

3.3.50 TRANSF. INST. PRIVADASSI FINS LUCRATIVO 18.720,00

3.3.50.4 CONTRIBUiÇÕES 18.720,00

3.3.90 APLICAÇÕESDIRETAS 696.367,46

3.3.90.1 DIÁRIAS - CIVIL 250,00

MATERIALDECONSUMO 43.661,21

OUTROSSERViÇOSDETERCEIROS- PESSOAFíSICA 18.500,96

OUTROSSERViÇOSDETERCEIROS- PESSOAJURíDICA 379.617,18

SERV.DETECNOLOGIADA INFORMAÇÃOE COMUNICAÇÃOPJ 65.460,00

OBRIGAÇÕESTRIBUTÁRIASE CONTRIBUTIVAS 163.059,38

DESPESASDE EXERCíCIOSANTERIORES 11.246,87

INDENIZAÇÕESE RESTITUiÇÕES
14.571,86

Despesasde Capital 488.305,46

INVESTIMENTO 11.887,30

APLICAÇÕESDIRETAS
11.887,30

EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE
11.887,30

AMORTIZAÇÃODADíVIDA INTERNA 476.418,16

APLICAÇÕESDIRETAS
476.418,16

PRINCIPALDADíVIDACONTRATUALRESGATADO
476.418,16

3.1

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercicio:2019 - Em R$ 1,00

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCAÇCES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCAÇCES DIRETAS
DIÁRIAS - CIVIL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

90.949,17
90.949,17
70.192,00
15.799,72
4.957,45

33.393,29
33.393,29

250,00
33.143,29

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 - Em R$ 1,00

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

Despesas de Capital
INVESTIMENTO

APLICAÇÕES DIRETAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

115.171,50
115.171,50
94.558,33
16.702,41
3.910,76

522.837,36
522.837,36
175.525,72
99.648,00

246.723,85
939,79

12.452,49

12.452,49
12.452,49
12.452,49

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 - Em R$ 1,00

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCAÇOES DIRETAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCAÇOES DIRETAS
DIÁRIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

Despesas de Capital
INVESTIMENTO

APLlCAÇOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAÇOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.935.952,54
3.935.952,54
138.216,85

3.234.491,70
559.525,03

3.718,96

1.098.800,79
1.098.800,79

50,00
321.474,44
113.821,04
660.603,74

2.851,57
276.712,84
276.712,84

276.712,84
33.541,94

243.170,90

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

Despesas de Capital
INVESTIMENTO

O APLICAÇÕES DIRETAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3
3.1

3.1.90

3.1.90.1

Sistema Orçamentário, Financeiro e ContábilPREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64 Exercício:2019 - Em R$ 1,00

934.574,04

497.875,21
497.875,21
421.378,09
65.943,41
10.553,71

436.698,83
436.698,83
128.284,20
28.098,18

275.058,71
5.257,74

338.335,82

338.335,82
338.335,82
338.095,82

240,00

Sistema Orçamentário, Financeiro e ContábilPREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64 Exercicio:2019 • Em R$ 1,00

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCAÇÓES DIRETAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

SENTENÇAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF.A CONSÓRCIOS PÚB. MEDIANTE CONTRATO RATEIO
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

APLlCAÇÓES DIRETAS
DIÁRIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
OUTROS AuxlLlOS FINANCEIROS A PESSOAS FlslCAS

DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

Despesas de Capital
INVESTIMENTO

APLlCAÇÓES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2.799.856,42
2.799.856,42
582.597,76

1.824.361,42
288.918,24
30.399,20
18.000,00
55.579,80

2.443.723,65
171.813,72
171.813,72

2.271.909,93
850,00

955.059,59
174.820,70
990.893,05
147.824,55

2.462,04
170.825,00

170.825,00

170.825,00
170.825,00

Sistema Orçamentário, Financeiro e ContábilPREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64 Exercício:2019 - Em R$ 1,00

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCAÇ6ES DIRETAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCAÇ6ES DIRETAS
DIÁRIAS - CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PI DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
OUTROS AuxíLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FíSICAS

DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

Despesas de Capital
INVESTIMENTO

APLlCAÇ6ES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

293.768,29
193.859,03
79.056,37
16.681,31
4.171,58

200.384,42
950,00

74.120,70
26.290,00
53.499,00
23.307,18
21.817,54

400,00

7.075,90
7.075,90

200.384,42

7.075,90
7.075,90

Total

PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício:2019 - Em R$ 1.00

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCAÇOES DIRETAS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÃES PATRONAIS
DESPESAS DE EXERCíCIOS ANTERIORES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLlCAÇOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

198.480,66
24.113,40

144.476,64
27.377,88
2.512,74

187.738,93
187.738,93
154.763,88
31.221,00
1.754,05

Sistema Orçamentário, Financeiro e ContábilPREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64 Exercício:2019 • Em R$ 1,00

DespesasCorrentes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLlCAÇOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

24.000,00
24.000,00
24.000,00

4
4.4

Total

Sistema Orçamentário, Financeiro e ContábilPREFEITURA MUNICIPAL CORONEL EZEQUIEL
Demonstrativo da Despesa por Natureza
Anexo 2. da Lei nO4.320/64 Exercício:2019 - Em R$ 1,00

DespesasCorrentes
OUTRASDESPESASCORRENTES

APLlCAÇOES DIRETAS
OUTROSSERViÇOSDETERCEIROS- PESSOAJURíDICA

Despesasde Capital
INVESTIMENTO

APLlCAÇOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAÇOES

40.670,00
40.670,00

121.121,70
121.121,70

121.121,70
121.121,70